(5) *Matthæo Albanensi episcopo.* De familia Cluniacensium, ad quem etiam lib. ii, epist. 11, S. Bernardus epist. 21, et de quo ipse rursus fuisset lib. ii, Miraculorum, cap. 4, 5, 6, et seqq.

stram, super quo sollicitam dilectionem vestram agnovi, a benigno Salvatore benigne atque pacifice disponi noverit, præter quod Hispania morte regis Aragonensis novis motibus turbata, quibusdam monasteriis nostris consimilem perturbationem minatur. Reliqua per fratres nostros Petrum et Be- roardum domno papæ vobisque nota fecimus. Sed

ANDRÆ CHESNII NOTÆ.

(6) *Domnus Trecensis episcopus. Hato, vel ut alii scribunt Ato, monachus et ipse Cluniacensis, ad quem idem sæpe postea.*

(7) *Paratus est dare nobis in Ecclesia sua unam præbendam. Et certe dedisse constat ex duobus ejusdem Hatonis diplomatibus, quorum unum jam descripsimus pagina 1407 hujus Bibliothecæ: alterum e Chartulario Trecensis ecclesiæ depromptum, et beneficio viri docti Nicolai Camuzatii nobis exhibitum, sic habet: In nomine sanctæ et individue Trinitatis, Hato divina miseratione Trecensis Ecclesiæ minister humilis, omnibus Catholicæ matris Ecclesiæ filiis in perpetuum. Amicis Sponsi, vicariis Jesu Christi hoc potissimum incumbit, hoc præ omnibus est necessarium, ut sponsam Agni immaculatam, quam sanguine proprio sibi vindicavit, quibus possunt modis conso- vando studeant creditæ dispensationis honorificare ministerium. Eapropter cum Ecclesia Trecensis in diebus sacerdotii nostri, defectu et indigentia servito- rum suorum miserabiliter esset attrita, pie compassi fuimus, non sine multo mœrore, non sine multa cordis angustia. Antiqua enim famosioris Ecclesiæ nobilitas data erat in contemptum, gloria in confusio- nem, filiorum frequentia, super quorum assiduitate jucundari consueverat, versa erat in solitudinem forin- secus quidem quos habebat canonicos, non quæ Dei, sed quæ sua erant quærentibus, debiti servitii ho- norem matri suæ nequaquam reddentibus. Parti- cipato itaque cum sapientibus personis consilio, post multas et a compluribus annis protractas canonicorum nostrorum postulationes, statuendo, statuimus assentientes quod fecimus confirmante religioso ac ve- nerabili viro Alberico Hostiensi episcopo, sedis apo- stolicæ legato: ut qui de cætero in Ecclesia nostra canonicarentur, nisi ad Ecclesiæ servitium stationarios seipsos exhiberent nihil de præbendali beneficio præ- ter 20 solidos annis singulis acciperent, exceptis duntaxat Cluniacensibus, quibus ad præfati legati peti- tionem in Ecclesia nostra præbendam concessimus. Præterea adjiciendo adjicientes prohibuimus ne un- quam ulterius quacunque occasione vel pro qualibet persona de communitate fratrum singularis fieret, vel daretur alicui præbenda. Hoc autem totum ut non solum inter præsentis, sed etiam apud futuram poste- ritatem ponderis sui tenorem irrefragabiliter obtine- ret; auctoritate Dei, et domini legati, et nostra, voce propria, fratribus universis corde et ore consentien- tibus, anathematis sententiam in eos promulgavimus, qui quocunque tempore, quocunque modo, quod pieta- tis intuitu decrevimus permutarent; aut (quod absit!), in irritum revocarent, salva nimirum apostolicæ Ma- jestatis reverentia. Præsentem itaque paginam ad nostræ constitutionis munimentum sigillo domini le- gati, et nostro proprio, et communi fratrum sigillo confirmantes roboravimus, subscriptis personarum quæ inter fuerunt, et approbarunt, nominibus.*

Signum Domini Alberici legati

S. Hatonis episcopi

S. Theobaldi abbatis S. Columbæ Senon.

S. Guillermi de S. Martino

S. Errardi de S. Lupo, et

Hugonis de Criciaco abbatum

S. Balduini Noviomensis decani

S. Odonis præpositi.

S. Manassæ, item Manassæ, Odonis, Falconis archidiaconorum, et

Burdini, Guarneri, Stephani presbyterorum.

A quod eis festinantibus et nois occupatis tunc man- dare nequivimus, nunc litteris præsentibus intima- mus. Domnus Trecensis episcopus (6), ut nostis charissimus noster, paratus est, ut dicit, dare nobis in Ecclesia sua unam præbendam (7), sicut Carnoti vel Aurelianis antiquitus datæ sunt (8), ut red- ditu illius multa, quam non ignoratis. Cluniacen-

S. Petri, Droconis diaconorum.

S. Tegerii, Petri, Guerrici, Hilduini subdiaconorum.

Actum Trecis in solemni capitulo, anno ab Incar- natione Domini 1145.

Gibuinus cancellarius scripsit et recognovit.

Verum postea Stephanus abbas Cluniacensis, præbendam illam Henrico Trecensi episcopo, præ- fatæque Trecensis Ecclesiæ capitulo, consentiente B Theobaldo Cluniacensi priore, reddidit; et in re- compensationem Henricus comes Trecensis dedit Ecclesiæ Cluniacensi in annuis redditibus XII libras Pruvinenses, ut ex sequentibus etiam archivorum Ecclesiæ Trecensis instrumentis palam est. In no- mine sanctæ et individue Trinitatis, ego Stephanus Cluniacensis abbas, venerabili Henrico episcopo et Trecensi capitulo, eorumque successoribus in perpe- tuum. Dignum est, et officio æquitatis conveniens, transactiones et pacta..... transigentium volun- tatibus constituta, ne processu temporis in oblivio- nem deveniant, fidei committere litterarum. Eapro- pter præbendam quam Cluniacensis ecclesia in ec- clesia vestra habebat, vobis assentiente capitulo [con- ventu] nostro concedimus, et donamus, et reddimus absque omni reclamatione libere in perpetuum possi- dendam, et cui volueritis assignandam. Vir autem nobilis, et Ecclesiæ Dei specialiter devotus Henricus Trecensis comes Palatinus dedit Cluniacensi Ecclesiæ in elemosynam in annuis redditibus duodecim libras Pruvinensis monetæ, utrique Ecclesiæ liberaliter pro- videns..... dum, et Trecensis ecclesia præben- dam suam recepit, et Cluniacensis propter hoc nihil amittit, imo et melius de beneficio communiter con- sequitur, quod et fructuosius et sibi congruentius esse non dubitet. Retribuat ei qui retribuere potest, et qui in causa, imo et causa est, Dominus Deus. Ne autem nihil mutaretur vel deperiret, sigillo nostro munire curavimus, etc. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini 1164, regnante Ludovico Francorum rege, anno XXXI regni ejus.